
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 50(4547) 
2024 m. gruodžio 9–15 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Computer-aided design and drafting (CADD) with AutoCAD and Inventor : textbook / Tilmutė 
Pilkaitė, Nomeda Puodžiūnienė ; [reviewers Evaldas Narvydas, Robertas Keršys] ; [Kaunas 
University of Technology, Faculty of Mechanical Engineering and Design]. – Kaunas : Technologija, 
2024. – 96, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-02-1867-9 
 

VADYBA 
 

CEO dienoraštis : 33 verslo ir gyvenimo dėsniai / Steven Bartlett ; iš anglų kalbos vertė 
Mantas Tamulevičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 393, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-479-997-6 (įr.) 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

Kultūros politika: tikslai, priemonės, procesai : mokomoji knyga / Audronė Rimkutė ; 
recenzavo Jurgita Barynienė, Ina Pukelytė ; Vilniaus universitetas, Kauno fakultetas. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (171 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-
07-1024-1 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

Bibliografijos žinios. Disertacijos = Bibliographical news. Doctoral dissertations : Lietuvos 
valstybinės bibliografijos rodyklė / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos 
valdymo departamentas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2024. – 
ISSN 2669-1523 

2023 / sudarytojos Inga Larionova, Eglė Misevičiūtė. – 2024. – 1 pdf failas (74 p.) 
 

Bibliografijos žinios. Serialiniai leidiniai = Bibliographical news. Serials : Lietuvos valstybinės 
bibliografijos rodyklė / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos valdymo 
departamentas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2024. – ISSN 2538-
6883 

2023 / sudarytojai Dalia Gedminienė, Rita Urbonaitė, Tomas Vaičiulis. – 2024. – 1 pdf failas 
(56 p.) 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

Didysis astrologinis Mėnulio kalendorius / N. Gabija Wolmer. – [Raudondvaris, Vilniaus 
rajonas] : Amber books, [2024]. – ISSN 1392-6411 

2025, Žaliosios medinės gyvatės metai. – [2024]. – 55, [1] p. : iliustr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Apie tai, kas nesikeičia : [amžinos pamokos apie riziką, galimybes ir gerą gyvenimą] / Morgan 
Housel ; iš anglų kalbos vertė Jūras Barauskas. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 254, [2] p.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-01-6353-5 (įr.) 
 

Atsikratykite įpročio būti savimi : kaip nusimesti seną protą ir susikurti naują / Joe Dispenza ; 
[iš anglų kalbos vertė Tadas Juras]. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 331, [1] p. : iliustr., portr., schem.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-469-177-5 
 

Geras gyvenimas : ko mus išmokė ilgiausias pasaulyje laimės tyrimas / Robert Waldinger, 
Marc Schulz ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 
427, [1] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-976-1 (įr.) 
 

Laiko paslaptis / Sal Rachele ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2025. 
– 332, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-179-9 
 

Šių laikų žmogus = A person of our times : XXI-oji jaunųjų mokslininkų psichologų 
konferencija, 2024 m. gegužės 10 d. [Vilnius] : pranešimų santraukų leidinys / sudarė ir redagavo 
Rita Jakštienė, Greta Guogaitė, Dovilė Mikučionytė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2024. 
– 1 pdf failas (55 p.). – ISBN 978-609-07-1047-0 
 

Tarp mirties ir gyvenimo : pokalbiai su dvasia / Dolores Cannon ; [iš anglų kalbos vertė Živilė 
Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 273, [2] p. : portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-469-
175-1 
 

Žuvis vandenyje : knyga apie sklandų bendravimą / Eugenijus Laurinaitis ; sudarytoja Meilė 
Jančiorienė ; įgarsino Vaidotas Martinaitis. – [Vilnius] : Alma littera, 2023. – 1 mp3 failas (6 val., 31 
min., 58 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-01-6006-0 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Šios akimirkos jėga : [dvasios nušvitimo vadovas] / Eckhart Tolle ; [iš anglų kalbos vertė 
Andrius Rondomanskis ir Jonas Vitkūnas]. – 4-oji pataisyta laida. – Kaunas : Mijalba, 2024. – 239, 
[1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-469-178-2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Manėm, kad greit grįšim : 18 pokalbių apie pasitraukimą į Vakarus 1940–1944 m. / 
[sudarytojos Dalia Cidzikaitė, Laima Petrauskaitė VanderStoep, Dalia Stakytė Anysienė] ; įgarsino 
Dalia Cidzikaitė, Rimantas Bagdzevičius, Jūratė Vilūnaitė. – [Vilnius] : Aukso žuvys, 2024. – 1 mp3 
failas (12 val., 18 min., 54 sek.) : stereo + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-8335-05-7 
 

Skaitmeninė komunikacija : mokomoji knyga / Monika Mačiulienė, Gintarė Gulevičiūtė ; 
[recenzavo Živilė Glaveckaitė, Tadas Limba] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. – 88, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-369-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

POLITIKA 
 

Kelias į nelaisvę : Rusija, Europa, Amerika / Timothy Snyder ; iš anglų kalbos vertė Gediminas 
Sadauskas. – [Vilnius] : Hubris, 2024. – 446, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8280-81-4 
(įr.) 
 

Politikos problemų dėmesio ciklai Lietuvos žiniasklaidoje : mokslo monografija / Jurgita 
Jurkevičienė, Eimantė Zolubienė, Vaida Jankauskaitė ... [et al.] ; [recenzentai Rūta Brazienė, Aušra 
Rimaitė] ; [Kauno technologijos universitetas]. – Kaunas : Technologija, 2024. – 271, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 16 egz.. – ISBN 978-609-02-1877-8 (įr.) 
 

Žinia iš Ukrainos : kalbos, 2019‒2022 metai / Volodymyr Zelensky ; iš anglų kalbos vertė 
Dominyka Marija Navickaitė ir Andrius Navickas ; įgarsino Jokūbas Bareikis. – [Vilnius] : Alma 
littera, 2023. – 1 mp3 failas (2 val., 34 min., 35 sek.) : stereo + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-
01-5998-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Kompasas : žmogaus teisių švietimo jauniems žmonėms vadovas / rengėjai Patricia Brander, 
Laure de Witte, Nazila Ghanea ... [et al.] ; vertėja Giedrė Steikūnaitė ; iliustracijų autorius Pancho. 
– 2-asis leid., atnaujintas 2023 m.. – [Vilnius] : [Lietuvos žmogaus teisių centras], 2024. – 1 pdf 
failas (532 p.) : iliustr., portr., schem.. – ISBN 978-9955-473-23-7 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 

Generolas, liokajaus sūnus : [biografinė knyga apie pirmąjį Lietuvos kariuomenės vadą Stasį 
Raštikį] / Stasys Lipskis. – Vilnius : Žuvėdra, 2024. – 174, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
8219-72-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Rašto darbų metodiniai nurodymai / Vilniaus universitetas, Komunikacijos fakultetas ; 
[leidinį] atnaujino Ingrida Girnienė, Arūnas Gudinavičius, Fausta Kepalienė ... [et al.]. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas (37 p.). – ISBN 978-609-07-1103-3 
 

Statutas / Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, [2024]. – 43, [1] p. : faks.. – ISBN 978-609-476-375-5 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

The 2nd Central and Eastern European Conference on Physical Chemistry & Material Science : 
[CEEC–PCMS2] : book of abstracts [16–19 September 2024, Kaunas] / [compilers Tadas 
Dambrauskas, Gabrielė Šarapajevaitė] ; [editors Eugenijus Valatka, Kęstutis Baltakys, Tadas 
Dambrauskas, Gabrielė Šarapajevaitė]. – Kaunas : Technologija, 2024. – 173, [1] p. : iliustr., diagr., 
schem.. – Tiražas 14 egz.. – ISBN 978-609-02-1870-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pradžių pradžia : Botanikos sodas. Gamtos muziejus / Stasys Gliaudys ; [sudarė Birutė 
Musneckienė]. – Šiauliai : Litera, 2024. – 204, [4] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 
978-609-482-114-1 (įr.) 
 

MEDICINA 
 

16th International Conference of the Lithuanian Neuroscience Association : [book of 
abstracts] 29 November 2024, Vilnius. – Vilnius : Vilnius University Press, 2024. – 1 pdf failas (83 
p.). – ISBN 978-609-07-1111-8 
 

Autizmas be kaukių : [atskleiskime naujus neuroįvairovės veidus] / Devon Price ; iš anglų 
kalbos vertė Indrė Poliuškevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 317, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-01-6357-3 (įr.) 
 

International Student Conference on Pediatrics, 2024 : abstract book [Vilnius] / Rīgas 
Stradiņa universitāte, Vilnius University. – Vilnius : Vilnius University Press, 2024. – 1 pdf failas (36 
p.). – ISBN 978-609-07-1049-4 
 

Natūralių gamtinių išteklių panaudojimo su stresu susijusios psichinės ir fizinės sveikatos 
gerinimui metodikos ir praktinės rekomendacijos : metodinė priemonė / Lolita Rapolienė, Giedrė 
Taletavičienė, Giedrė Kurienė ... [et al.] ; recenzentai Lina Varžaitytė, Nijolė Šostakienė. – Klaipėda : 
Eglės leidykla, 2024. – 1 pdf failas (89 p.) : iliustr., portr., schem.. – ISBN 978-609-432-173-3 
 

Surpassing the limits of orthodontics : international conference, 16–17 November 2024, 
Vilnius / Baltic Orthodontic Association, Lietuvos ortodontų sąjunga. – Kaunas : LSMU Akademinė 
leidyba, 2024. – 1 pdf failas (19 p.). – ISBN 978-9955-15-866-0 
 

Terapijos dovana : atviras laiškas naujos kartos terapeutams ir jų pacientams / Irvin D. Yalom 
; iš anglų kalbos vertė Aušra Pundzevičienė ; skaito Rokas Simanavičius. – [Vilnius] : Alma littera, 
2023. – 1 mp3 failas (7 val., 18 min., 42 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-01-
5997-2 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Konstrukcijų analizės principai: ikieksploataciniai, ilgalaikiai, seisminiai efektai : vadovėlis / 
Robertas Balevičius ; [recenzavo M. Samofalov, R. Barauskas, J. Ražaitis] ; Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2024. – 454, [1] p. : 
iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-476-370-0 (įr.) 
 

Lituanica. Nematoma pusė / Gražina Kristina Sviderskytė ; įgarsino autorė Gražina Kristina 
Sviderskytė. – [Vilnius] : Aukso žuvys, 2024. – 1 mp3 failas (14 val., 58 min., 49 sek.) : mono + 1 jpg 
failas (viršelis). – ISBN 978-609-8335-12-5 
 

Taikomoji mechanika : [mokomoji priemonė] / Anna Glinskienė. – Vilnius : Kriventa, 2024. – 
239, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-462-247-2 (įr.) 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Kuchmistras : Janas Szyttleris ir vilnietiška XIX a. virtuvė / Rimvydas Laužikas, Anželika 
Laužikienė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 205, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-8335-35-4 (įr.) 
 

Nestoras maistas : gali būti visoks / Ieva Greičiūnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 195, [4] 
p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-6346-7 (įr.) 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

2024 m. atskaitomybės ypatumai, nuo 2025 m. įsigaliosiantys mokesčių įstatymų pakeitimai ir 
kiti buhalteriams aktualūs klausimai : medžiaga parengta pagal 2024 m. lapkričio 25 d. galiojusius 
arba paskelbtus norminius aktus, išskyrus atvejus, kai šioje medžiagoje nurodyta kitaip : 72 didysis 
„Pačiolio“ seminaras : [dalijamoji medžiaga] / „Pačiolio“ seminarų centras ; [rengėjai Gintautas 
Deveikis, Oksana Galin, Marina Guptor ... [et al.]. – Vilnius : Pačiolis, 2024. – 133, [1] p. : schem. 
 

CBL Espresso : [informational publication] / Asta Daunorienė, Ugnė Norvaišienė ; [ECIU 
University]. – Kaunas : Technologija : Kaunas University of Technology, 2024. – 28 p. : iliustr., 
portr., žml.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-02-1863-1 
 

Įmonės apskaitos ir mokesčių politika : finansinė apskaita ir atskaitomybė, mokesčiai, 
vadybos ir kaštų apskaita : parengimo vadovas / [parengė Vaidotas Dauskurdas, Gintautas 
Deveikis, Oksana Galin ... [et al.]. – 7-oji atnaujinta ir papildyta laida. – Vilnius : Pačiolis, 2023. – 35, 
[1] p. : iliustr. + 2 lent. lap.. – ISBN 978-9955-04-298-3 
 

National entrepreneurship asssessment for Lithuania, 2023/2024 : Global Entrepreneurship 
Monitor (GEM) / Saulė Mačiukaitė-Žvinienė, Robertas Skliaustas, Deimantė Vasiliauskaitė. – 
[Vilnius] : Vilnius University Press, [2024]. – 1 pdf failas (74 p.) : iliustr., diagr., portr., schem.. – 
ISBN 978-609-07-1052-4 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Iliustruota Lietuvos jėgos trikovės ir galiūnų sporto istorija, 1982–2022 / Arūnas Petraitis. – 
Vilnius : Litera, 2024. – 633, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-482-
112-7 (įr.) 
 

Muzika visiems : [nuo fejerverkų smegenyse, pasaulio ritmų iki pirmųjų muzikavimo pamokų] 
/ Ieva Dūdaitė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 207, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 2000 egz.. 
– ISBN 978-609-01-6364-1 (įr.) 
 

Paryžiaus atradimai : [Lietuvos tautinio olimpinio komiteto leidinys] / [sudarytojas Marius 
Grinbergas] ; [tekstai: Marius Grinbergas, Patricija Užienė, Dalia Musteikytė ... [et al.] ; 
[nuotraukos: Vytautas Dranginis, Kipras Štreimikis, Valdas Malinauskas]. – Vilnius : [Lietuvos 
tautinis olimpinis komitetas], 2024. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-535-
64-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pergalingi yriai Šiauliuose – jau 70 metų : skirta irklavimo sporto ir baidarių ir kanojų 
irklavimo sporto Šiauliuose 70-ies metų sukakčiai paminėti / Artūras Navickas, Vladas Stanelis, 
Nijolė Veršinskienė. – [Šiauliai] : [Šiaulių spaustuvė], 2024. – 199, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96283-4-9 (įr.) 
 

Šiaudiniai sodai = Straw gardens / [straipsnio autorė Daiva Beliūnienė] ; [vertėja Gabriella 
Žičkienė]. – Vilnius : Vilniaus etninės kultūros centras, 2024. – 157, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-96184-9-4 (įr.) 
 

Косяковые вариации : монография : теория дебютов / Б.И. Дружинин. – Вильнюс : 
Litera, 2023-    . – (Įr.) 

Ч. 2. – Шяуляй : Litera, 2024. – 376, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-
116-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Agentė : [šnipų romanas] / Bernardas Gailius ; įgarsino Paulius Čižinauskas. – [Vilnius] : Aukso 
žuvys, 2024. – 1 mp3 failas (13 val., 44 min., 5 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-
8335-20-0 
 

Ateitis : romanas / Naomi Alderman ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 494, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-09-0001-7 
(įr.) 
 

Barbara nemirs : romanas / Alina Bronsky ; iš vokiečių kalbos vertė Vytenė Saunoriūtė. – 
Vilnius : Aukso žuvys, 2024. – 207, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8335-34-7 
 

Dievų miškas : memuarai / Balys Sruoga. – Pakartotinė laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2024]. – 443, [1] p.. – (Mažos didelės knygos). – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-479-686-9 
 

Draugai, meilė ir tas didelis baisus dalykas : atsiminimai / Matthew Perry ; iš anglų kalbos 
vertė Almantė Rimavičienė ; [pratarmės autorė Lisa Kudrow]. – 5-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2024]. – 287, [1] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-764-4 (įr.) 
 

Kambarys : romanas / Mykolas Sauka. – [Vilnius] : Odilė, [2024]. – 266, [1] p.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8222-79-1 
 

Katastrofa : [romanas] / Vladas Rožėnas. – [Vilnius] : Hubris, [2024]. – 381, [2] p.. – Tiražas 
800 egz.. – ISBN 978-609-8280-82-1 
 

Kol dar neišaiškėjo tiesa : romanas / Toshikazu Kawaguchi ; iš japonų kalbos vertė Jurgita 
Polonskaitė-Ignotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 191, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-479-987-7 (įr.) 
 

Krūtys ir kiaušinėliai : romanas / Mieko Kawakami ; iš japonų kalbos vertė Gabija Enciūtė ir 
Rūta Aleksandravičiūtė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 542, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – 
ISBN 978-609-479-977-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lapkričio 9 : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Kristina Janulytė. – 2-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 354, [1] p.. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-479-971-
6 (įr.) 
 

Manekenas : romanas / Loreta Liutkutė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 1 pdf failas (356 
p.) + 1 png failas (viršelis). – ISBN 978-609-432-164-1 
 

Margo gyvenimo paveikslėliai / Kazimieras Pūras. – Vilnius : [D. Pūras], 2024. – 172, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-08-0601-2 
 

Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – 
13-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 357, [1] p.. – Tiražas 12 000 egz.. – ISBN 978-
609-479-699-9 (įr.) 
 

Mes pradedame iš naujo : [romano „Mes dedame tašką“ tęsinys] : romanas / Colleen Hoover 
; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – 6-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 327, [1] 
p.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-609-479-701-9 (įr.) 
 

Mylimi kaulai : romanas / Kotryna Zylė ; dailininkas Bernardas Burba. – Vilnius : Aukso žuvys, 
2024. – 188, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8335-25-5 
 

Sukta meilė : romanas / Ana Huang ; iš anglų kalbos vertė Renata Petrylaitė. – 2-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 463, [1] p.. – (Twisted ; kn. 1). – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 
978-609-479-948-8 (įr.) 
 

Tremtis ir karalystė : apsakymai / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 172, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-996-9 
(įr.) 
 

Užtemimas : [romanas] / Jo Nesbø ; iš norvegų kalbos vertė Eglė Išganaitytė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2024]. – 591, [2] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-09-0002-4 (įr.) 
 

Varpai : literatūros almanachas / vyriausiasis redaktorius Leonas Peleckis-Kaktavičius. – 
[Šiauliai] : [Literatūros almanacho „Varpai“ redakcija], 2025. – ISSN 1392-0669 

[Nr.] 49 (2025). – 2025. – 243, [1] p. : iliustr., portr. 
 

Vidžiūnų kaimo gegužinė / Ona Gaigalienė ; [rankraščių tekstus redagavo ir publikavimui 
paruošė Irena Gudavičienė]. – Šiauliai : Litera, 2024. – 98, [1] p. : portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 
978-609-482-113-4 
 

Žvaigždės Telšių padangėje : [atsiminimai, apsakymai] / Algimantas Savickis. – Šiauliai : Litera, 
2024. – 88, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-482-117-2 (įr.) 
 

Я и есть революция : повесть / Юля Артёмова. – [Вильнюс] : Пфляўмбаўм, 2024. – 2 failai 
(epub, mobi) + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-8350-04-3 (epub). – ISBN 978-609-8350-05-0 
(mobi) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ką prarijo Bobas? / parašė Alfredo Paniconi ; iliustravo Lina Itagaki ; [tekstą iš anglų kalbos 
vertė Lina Itagaki]. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2024. – [24] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-8346-03-9 (įr.) 
 

Kajus ir Ateivukas ieško pradingusios žiemos / Jovita Mazina ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – 39, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-440-887-8 (įr.) 
 

Kaukas Gugis ir sielų akmuo : [maginė fantastika] / Justinas Žilinskas ; įgarsino autorius 
Justinas Žilinskas ir Justina Kaminskaitė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (8 val., 58 min., 29 
sek.) : stereo + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-491-127-9 
 

Labai mažas sniego žmogus : [komiksas] / Eglė Gelažiūtė-Pranevičienė ; dailininkas Dovydas 
Čiuplys. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-479-992-1 (įr.) 
 

Lukas Šiaudelis laimi milijoną / Tomas Dirgėla ; įgarsino Giedrius Arbačiauskas. – [Vilnius] : 
[AMK], 2023. – 1 mp3 failas (1 val., 30 min., 43 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-
491-116-3 
 

Pagalbininkė ir Pagalbininkas : [naujos istorijos apie Gyvatę ir Driežą] : [alegorinės pasakaitės] 
/ Joy Cowley, Gavin Bishop ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – [Vilnius] : Odilė, [2024]. – 
124, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8222-80-7 (įr.) 
 

Smiltės ir Vėjaus kelionė po Baltijos jūrą / Gina Viliūnė ; įgarsino Eimantas Bareikis. – [Vilnius] 
: [AMK], 2023. – 1 mp3 failas (2 val., 35 min., 13 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-
609-491-122-4 
 

Tai bent kelionė / Povilas Laurinkus, Mykolas Vildžiūnas ; iliustravo Skirmantė Būdvytė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [58] p. : iliustr.. – Tiražas 3333 egz.. – ISBN 978-609-479-
990-7 (įr.) 
 

Tai bent knyga : skiriama esamiems ir būsimiems stebuklingo Kalėdų miško gyventojams / 
Povilas Laurinkus, Marija Judzentavičiūtė, Mykolas Vildžiūnas ; iliustravo Eglė Wildheart. – 2-oji 
laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [104] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-479-816-0 (įr.) 
 

Vaflinės širdelės / Maria Parr ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Guigaitė ; įgarsino Aistė 
Šeštokaitė. – [Vilnius] : Alma littera, 2024. – 1 mp3 failas (3 val., 40 min., 55 sek.) : mono + 1 png 
failas (viršelis). – ISBN 978-609-01-6249-1 
 

Vagių žaidynės / Kayvion Lewis ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma littera, 
2023-    . – (Įr.) 

Kn. 2, Karališkas apiplėšimas. – 2024. – 285, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-
6351-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Vaisių ir daržovių pasakos / Nerijus Laurinavičius ; įgarsino Nerijus Laurinavičius ir Judita 
Šmitaitė-Laurinavičienė. – [Vilnius] : [AMK], 2023. – 2 d. 

[D. 1]. – 2023. – 1 mp3 failas (1 val., 23 min., 56 sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 
978-609-491-060-9 

D. 2. – 2023. – 1 mp3 failas (1 val., 53 min., 55 sek.) : stereo + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 
978-609-491-111-8 
 

Viskas, ko nepasakėme : [romanas] / Sloan Harlow ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė 
Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 314, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-
6360-3 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

(Beveik) paauglės mergaitės knyga (kone) apie viską : [kaip išlikti sveikai ir laimingai sulaukus 
paauglystės] / [Sharie Coombes] ; [papildomų tekstų autoriai Marnie Willow ir Claire Sipi] ; [iš 
anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis] ; [dailininkė Lindsey Sagar]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 
72 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-835-9 (įr.) 
 

(Beveik) paauglio berniuko knyga (kone) apie viską : [kaip išlikti sveikam ir laimingam 
sulaukus paauglystės] / [Sharie Coombes] ; [papildomų tekstų autoriai Marnie Willow ir Claire Sipi] 
; [iš anglų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis] ; [dailininkė Lindsey Sagar]. – Kaunas : Vaiga, 
[2024]. – 72 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-836-6 (įr.) 
 

Kodėl dangus mėlynas? : ir kiti mokslo klausimai : svarbūs klausimai smalsiems vaikams / 
[parašė Willow Green] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jennifer Naalchigar]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-820-5 (įr.) 
 

Mano traktorius : noriu žinoti : [pažintinė knygelė su atverčiamais paveikslėliais] / Uli 
Apfelthaler, Hendrik Kranenberg. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-837-3 (įr.) 
 

Mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0923-4 
 

Mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0941-8 
 

Myliu Lietuvą : [užduotėlės ir daugiau nei 100 lipdukų!] : [mažyliams] / [užduotis parengė 
Živilė Kalasauskaitė] ; [iliustratorė Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, [2024]. – 16, [1] p., 
įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-6342-9 
 

Minė : [spalvink pagal pavyzdį]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0944-9 
 

Noriu į tualetą! Valau dantukus! : noriu žinoti : [pažintinė knygelė su atverčiamais 
paveikslėliais] / Uli Apfelthaler, Manfred Tophoven. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [18] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-838-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Nuspalvink princeses!. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0945-6 
 

Pažvelk, kas čia gyvena! : noriu žinoti : [pažintinė knygelė su atverčiamais paveikslėliais] / Uli 
Apfelthaler, Hendrik Kranenberg. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [18] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-839-7 (įr.) 
 

Pirmoji spalvų ir lipdukų knyga : [banginis] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-842-7 
 

Pirmoji spalvų ir lipdukų knyga : [kačiukas] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-843-4 
 

Pirmoji spalvų ir lipdukų knyga : [šuniukas] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-841-0 
 

Pirmoji spalvų ir lipdukų knyga : [voverytė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – 
Kaunas : Vaiga, [2024]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-844-1 
 

Spalvinimas su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0946-3 
 

Spalvink! Mega. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-05-0932-6 
 

Ūkis : pajudink ir pažadink : [žaislinė knygelė] / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita 
Šeškuvienė] ; [iliustravo Amandine Notaert]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-823-6 (įr.) 
 

Valgau kaip didelis : pajudink ir pažadink : pirmieji žingsniai : [žaislinė knygelė] / [iš prancūzų 
kalbos vertė Margarita Šeškuvienė] ; [iliustravo Clémentine Dérodit]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 
[12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-822-9 (įr.) 
 

Žiemiškos nykštukų linksmybės : galvok, spalvink, dėliok / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 
Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2024]. – 45, [4] p., įsk. virš., [6] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-831-1 
 

ISTORIJA 
 

Fado : trumpa neįvykusi Lietuvos istorija / Norbertas Černiauskas ; įgarsino Darius Gumauskas 
ir autorius Norbertas Černiauskas. – [Vilnius] : Aukso žuvys, 2024. – 1 mp3 failas (6 val., 59 min., 51 
sek.) : mono + 1 jpg failas (viršelis). – ISBN 978-609-8335-22-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gyvenimo istorijos: kur susitinka istorija ir dabartis / [istorijas užrašė Teresė Hokienė, Kamilė 
Rupeikaitė]. – Šiauliai : Šiaulių spaustuvė : Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija“, 2024. – 
84, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96283-5-6 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Philanthropia : a humanities journal on philanthropy and civil society. Vol. 1, no. 1 
(November 2024) / Institute for Philanthropy, LCC International University ; editors-in-chief: 
Julianna Giannoutsou, Marty Sulek, Andrew L. Williams. – Klaipeda : Institute for Philanthropy LCC 
International University, 2024. – 1 pdf failas (149 p.). – ISSN 3030-1653 
 

Veritas : kuo gyvena Lietuvos mokslo bendruomenė? 2024, Nr. 1 / vyriausioji redaktorė Lijana 
Radzevičienė. – Vilnius : Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjungos komunikacijos grupė, 2024. – 1 pdf 
failas (90 p.) : iliustr.. – ISSN 3030-1815 
 

 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

